Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Зинаидинская основная общеобразовательная школа»

Ракитянского района Белгородской области

Приказ

от «29» марта  2022 года                                                                                      № 67

О  введении ФГОС-2021

            На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта основного общего

образования», в целях введения и реализации новых федеральных государственных

образовательных стандартов начального и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по введению в МОУ «Зинаидинская основная

общеобразовательная школа» федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего и основного общего образования, утвержденных приказами

Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, (далее – рабочая группа) в следующем

составе:

Руководитель Директор школы  Кудинова Л.В.

Заместитель руководителя Заместитель директора по УВР Бутко О.Ю.

Члены Заместитель директора по ВР Шевцова Т.Н.

Руководитель МО классных руководителей Картавцева К.И.

Педагог-психолог Позднякова А.А.

2. Рабочей группе:

 обеспечить введение в МОУ «Зинаидинская основная общеобразовательная

школа» федеральных государственных образовательных стандартов начального

общего и основного общего образования, утвержденных приказами

Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и № 287, в том числе с 01.09.2022 для 1-х и

5-х классов, в соответствии с положением о рабочей группе (приложение 1);

 провести мероприятия в соответствии: с дорожной картой  мероприятий по

обеспечению перехода на новые ФГОС НОО, ФГОС ООО на 2022–2027годы,

планом обеспечения методической поддержки педагогов при переходе на обучение

по новым ФГОС НОО и ООО на 2021/22 учебный год;

 мониторить разъяснения государственных органов о введении федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и основного

общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 №

286 и № 287, и учитывать их в работе.

3. Утвердить положение о рабочей группе (приложение 1).

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M922NE/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/607175842/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/607175848/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/607175842/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/607175842/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/607175842/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/607175842/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/607175842/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/607175842/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/607175848/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/607175842/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/607175842/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/607175842/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/607175848/

4. Утвердить План обеспечения методической поддержки педагогов при переходе на

обучение по новым ФГОС НОО и ООО на 2021/22 учебный год.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлены:

  ____________________/О.Ю. Бутко /

 ____________________/Т.Н. Шевцова /

  ____________________/К.И. Картавцева/

   ____________________/А.А. Позднякова /